
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2181 - 20/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



   

           MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
Termo Adjudicação e Homologação 

 

REFERÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO SOB Nº 1.783/2025 
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA SOB Nº 05/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ETANOL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO 

SUL/PR. 

Considerando as informações, pareceres e documentos contidos neste processo 

administrativo, ADJUDICA E HOMOLOGA, o Processo de Inexigibilidade de Licitação 

nº 001/2025 quanto à contratação da Empresa ACCRE COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA no valor de R$: 525.130,00 (Quinhentos e Vinte e Cinco Mil e 

Cento e Trinta Reais). Referente ao objeto acima referido, com fundamento no artigo 

74, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

 

 

 

 

Diamante do Sul/PR, 19 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2181 - 20/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



   

           MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

 

 
E X T R A T O     C O N T R A TO  85/2025 

 
Que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR, e de outro 

lado à empresa abaixo qualificada; PROCESSO ADMINISTRATIVO SOB Nº 29/2025, 

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA SOB Nº 01/2025. OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

para fornecimento de combustível (diesel comum) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DIAMANTE DO SUL/PR.; CONTRATO SOB Nº 85/2025, com Vigência de 12 (doze) meses.  

EMPRESA CONTRATADA Valor Global R$ 

ACCRE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

LTDA,  

CNPJ sob. n. º 10.680.663/0001-58 

R$: 525.130,00 (Quinhentos e Vinte e 

Cinco Mil e Cento e Trinta Reais) 

 

 
 

Diamante do Sul/PR, 19 de março de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2181 - 20/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                          Estado do Paraná 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO  

 

Nr. Processo:75/2025 
Nr. Licitação:01/2025 
Modalidade: CONCORRENCIA- tipo menor preço, sob o regime de Empreitada 
Global.  
 

a) Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U. Q 
DE PARTE DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE JABUTICABAL DO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO SUL/PR. 

 

1. REFERÊNCIA: 

a. Valor Total de R$: 2.249.999,97 (Dois Milhões e Duzentos e 

Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa 

e Sete Centavos) 

b. Contrato nº:  67/2025. 

Contratada MLF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

                                    CNPJ nº 32.567.709/0001-60 

c. Prazo Contratual: 12 (doze) meses. 

d. Prazo de Execução: 10 (dez) meses.  

e. Data de início da execução: 17/03/2025 

f. Fiscal/Gestor do Contrato: 

           

 

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a MLF SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 32.567.709/0001-60 a iniciar na data de 17 de 
março de 2025 os serviços, objeto do contrato acima epigrafado, celebrado 
entre o Município de Diamante do Sul/PR e a empresa acima. 
 

 Diamante do Sul/Pr, 17 de março de 2025. 

 

 

 

 

DARCI TIRELLI  

PREFEITO MUNICIPAL 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2181 - 20/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             
e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
Portaria Nº 8842025 

Data: 20/03/2025 
 

SUMULA: Designa servidora para     
                          assinar documentos da        
                          Secretaria de Educação 

                          e dá outras providencias.                     
 

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

                                       

                                            RESOLVE 
 
 

                                                   Art. 1º Designar a Senhora Debora 
Alves de Melo, RG 12789562-7, que exerce o cargo de Assessora de 

Departamento, para assinar como Secretária nos documentos e outros 
atos referentes a documentação escolar das Escolas Municipais.   

                                                       

                                                  Art. 2º Este Portaria entra em vigor na 
data de  sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 20 de março 

de 2025. 
 
 

 
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2181 - 20/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-03-20T19:17:15+0000




